
08/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=594615&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2016

Às 18:37 horas do dia 01 de abril de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200013811/2015, Pregão nº 00015/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MESA HIGIENIZAÇÃO
Descrição Complementar: Mesa de higienização  tamanho especial com Exaustor centrífugo,  fabricado em
PVC  rígido,  com  rotor  em  fibra  de  vidro  acoplado  a  um motor monofásico  de  6  pólos ½  hp  de  220  volts,
dinamicamente  balanceado  e  com  capacidade  de  sucção mínima  de  50 mmca,  com  finalidade  de  sugar  as
sujidades  dos  documentos  que  estão  sendo  higienizados;  e  de  proteção  do  ambiente  e  do  operador;  o
Velocidade de fluxo na entrada do Box 0.7 m/s; o Nível de ruído 65 dB, no máximo; o 02 filtros em material
sintético (poliéster), de fácil remoção, para limpeza periódica; o 02 grelhas em PVC com estrutura de alumínio
para garantir maior desempenho dos filtros; o Tampa basculante, em acrílico de 5 milímetros com filtro UV,
fixada com dobradiças de latão cromado; o 04 rodízios giratórios com proteção de borracha, de 4 polegadas
de diâmetro, sendo 2 com sistema de freio; o Estrutura e tampo constituídos em madeira laminada, sendo a
estrutura com revestimento externo em laminado melamínico texturizado e o tampo em laminado postforming
texturizado, ambos na cor casca de ovo; e outros, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 16.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DINAMAN EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$
16.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/03/2016
15:12:42 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINAMAN
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:

68.581.198/000188, Melhor lance: R$ 16.300,0000

Homologado 01/04/201618:37:14
ILANA

TROMBKA

Item: 2
Descrição: MESA HIGIENIZAÇÃO
Descrição Complementar: Mesa de higienização para dois operadores, COM Exaustor centrífugo, fabricado
em PVC rígido, com rotor em fibra de vidro acoplado a um motor monofásico de 6 pólos ½ hp de 220 volts,
dinamicamente  balanceado  e  com  capacidade  de  sucção mínima  de  50 mmca,  com  finalidade  de  sugar  as
sujidades  dos  documentos  que  estão  sendo  higienizados;  e  de  proteção  do  ambiente  e  do  operador;  o
Velocidade de fluxo na entrada do Box 0.7 m/s; o Nível de ruído 65 dB, no máximo; o 02 filtros em material
sintético (poliéster), de fácil remoção, para limpeza periódica; o 02 grelhas em PVC com estrutura de alumínio
para garantir maior desempenho dos filtros; o Tampas basculantes, em acrílico de 5 milímetros com filtro UV,
fixadas com dobradiças de latão cromado; o 04 rodízios giratórios com proteção de borracha, de 4 polegadas
de diâmetro, sendo 2 com sistema de freio; o Estrutura e tampo constituídos em madeira laminada, sendo a
estrutura com revestimento externo em laminado melamínico texturizado e o tampo em laminado postforming
texturizado, ambos na cor casca de ovo;e outros conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



08/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=594615&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 12.250,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DINAMAN EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$
10.590,0000 , com valor negociado a R$ 10.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/03/2016
15:12:42 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINAMAN
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:

68.581.198/000188, Melhor lance: R$ 10.590,0000, Valor Negociado: R$
10.200,0000

Homologado 01/04/201618:37:14
ILANA

TROMBKA

Item: 3
Descrição: CADEIRA DIGITADOR
Descrição  Complementar:  Cadeira  Caixa  ergonômica,  Especificações  técnicas  mínimas:  o  Compensado
anatômico  especial;  o  Giratória;  o  Estofamento  com  espuma  injetada,  de  alta  densidade  e  resiliência;  o
Regulagem  de  altura  para  o  assento  à  gás;  o  Aro  em  aço  de  altura  regulável  para  o  apoio  dos  pés;  o
Revestimento  externo  em  couro  sintético  ou  ecológico;  o  Sistema  reclinável  ergonômico,  possibilitando  a
inclinação e a regulagem de altura do encosto; o Encosto com regulagem de altura e profundidade; o Aranha
em  aço  com  capa  de  polipropileno  com  ponteiras;  o  Sem  rodízios  (deverá  possuir  patas  de  aço  com
deslizadores  de  nylon  na  cor  preta);  o  Sustentação  com  sapatas;  o  Descanso  de  braços  reguláveis;  o
Mecanismo Back System / Permanente: Ajuste de altura do assento + Ajuste semi automático da altura do
encosto + Ajuste de ângulo/inclinação do encosto; o Conformidade com a NR17 do Ministério do Trabalho; o
Garantia mínima: 03 anos. ? Dimensões: o Altura do assento Mín/Máx. ? 61 cm a 75 cm (admite variações +/
10%); o Largura mínima do assento 45 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BSB  SOLUCOES  COMERCIO  DE  PAPELARIA  INFORMATICA  MOVEIS  L  ,  pelo  melhor
lance de R$ 2.113,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/03/2016
10:43:14 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BSB SOLUCOES
COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L, CNPJ/CPF:

11.524.093/000170, Melhor lance: R$ 2.113,0000, Motivo: Acolho as
razões do Pregoeiro e mantenho os mesmos fundamentos da decisão

Homologado 01/04/201618:37:14
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


